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Prezantimi i Publikimit të “Vjetarit Statistikor Rajonal, 2019”
 
Vendi, “Hotel Tirana International”, Salla – “Balsha”.

22 Nëntor, 2019 

Agjenda


	09.30 - 10:00
	Rregjistrimi i pjesëmarrësve


	10:00 - 10:10
	Fjala e Mirëseardhjes
· Znj. Elsa Dhuli, Drejtor i Përgjithshëm i Komanduar, INSTAT.  

	10:10 - 10:35



	· Fjala Hyrëse
· Znj. Chantal Nicod , Shefe e Qeverisjes dhe Sektorit të Shëndetit në Ambasadën Zvicerane.
· Z.  Martin Teichgräber, SALSTAT Projekt Menaxher. 
· Znj.  Adelina Ferrici, Kryetare e Shoqatës për Autonomi Vendore
· Z. Aldrin Dalipi, Kryater i Këshillit të qarkut Tiranë 

	10:35 - 11:20






11:20 - 11:40
	
· Prezantimi i Vjetarit Rajonal:  
· Z. Werner Haug, Konsulenti i SDC – Prezantim “Parimet dhe risitë kryesore të Vjetarit Rajonal”.
· Znj. Elsa Dhuli, Drejtor i Përgjithshëm i Komanduar, INSTAT. – Prezantimi  “Gjetjet kryesore të Vjetarit Statistikor Rajonal”.
 
· Prezantimi  mbi Platformën GIS web map INSTAT: “
· Znj. Nexhmije Leçini, Përgjegjëse e Njësisë së GjeoInformacionit– Prezantim “Të dhënat e Vjetarit Statistikor Rajonal në Platformën web map GIS”.

	
11:40 - 12:00
	
· Diskutime të hapura me kryetarët e bashkive kryesore për disponueshmërinë e të dhënave lokale, nevojat, përdorimin dhe planet e mëtejshme

	12:00 - 12:10
	· Mbyllja
· Znj. Elsa Dhuli, Drejtor i Përgjithshëm i Komanduar, INSTAT.  

	
12.10-12.30
	
· Dreka (Finger Food)



















Launching of the Regional Statistical Yearbook “SALSTAT” 

Place, Hotel Tirana International, Conference room, “Balsha”.
22nd November, 2019 

 Agenda


	09.30 - 10:00
	Registration of participants


	10:00 - 10:10
	Welcome speech - Ms. Elsa Dhuli, Acting General Director.  

	10:10 - 10:35



	· Opening Remarks
· Ms. Chantal Nicod , Head of Governance and Health Domain, Swiss Embassy.
· Mr.  Martin Teichgräber, SALSTAT project manager. 
· Ms.  Adelina Ferrici, Head of the Association for Local Autonomy
· Mr.  Aldrin Dalipi, Head of the Tirana Regional Council

	10:35 - 11:20






11:20 - 11:40
	
· [bookmark: _GoBack]Presentation of Regional Yearbook:  
· Mr. Werner Haug, SDC consultant, former Deputy Director of the Swiss Federal Statistical Office. – Presentation “Principles and main innovations of the Regional Yearbook”.
· Ms. Elsa Dhuli, Acting General Director – Presentation of “Main findings of Regional Statistical Yearbook”.

· Presentation of GIS web map INSTAT: “
· Ms. Nexhmije Lecini, Head of GeoInformation Unit – Presentation of the “Regional Statistical Yearbook data on web GIS platform”.

	
11:40 - 12:00
	
· Open discussions with Majors of various key Municipalities on the local data availability, needs, usage and further plans

	12:00 - 12:10
	· Closure 
· Ms. Elsa Dhuli, Acting General Director

	
12.10-12.30
	
· Finger food
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